extrato deste termo de fomento, contendo, pelo menos, o objeto, a finalidade e o detalhamento da 
aplicação dos recursos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo de 
Fomento é de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).

3.2 - A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo 
de fomento, recursos no valor de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), correndo a 
despesa à conta das dotações orçamentárias:

R$ 26.896,69 (vinte e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e nove centavos)
01.11.01.00.27.812.0004.2.0161,  UG  01.11.01  SECRETARIA  MUNICIPAL  CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE E LAZER, Gestão: SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E LAZER, conforme discriminação abaixo:

Função:  27,  Subfunção:  812,  Programa:  0004,  Despesa:  3.3.50.41.0000 –  Contribuições  Fonte: 
01.0500.0000.0117 Emendas Parlamentares Municipais – (2.989).

R$ 1.603,31 (um mil seiscentos e três reais e trinta e um centavos)
01.11.01.00.27.812.0004.2.0161,  UG  01.11.01  SECRETARIA  MUNICIPAL  CULTURA, 
TURISMO, ESPORTE E LAZER, Gestão: SECRETARIA MUNICIPAL CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE E LAZER, conforme discriminação abaixo:

Função:  27,  Subfunção: